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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
zrédel energii — pompy ciepta i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systemow grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Paradyz, 14.12.2016 .
GMINA PARADYZ g
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyz
tel. 44 758-40-82, fa 758-40-24
e-mail: gmina. z@o2.pl
Reg. 590648267, 1 -17-16-653

WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.7.2016.03

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadania pn. "Przebudowa systemow grzewczych
w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych zrédet energii — pompy ciepta
i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Wéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédet energii — pompy ciepta i ogniwa fotowoltaiczne”.

ODPOWIEDZI Nr 2 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.), Zamawiajacy informuje, iz udziela nastgpujacych
wyjasnien:

Pytanie 1:

Szkota w Wojcinie - W projekcie budowlanym elektrycznym pisze sig, ze nowoprojektowana instalacja
fotowoltaiczna ma moc 15,3 kW sktadajgca sie paneli PV 255 Wp kazdy.

W projekcie budowlanym instalacji fotowltaicznej pisze sig¢, ze nowoprojektowana instalacja
fotowoltaiczna ma moc 23,76 kW sktadajgca sie z paneli PV 330 Wp kazdy. Jaka jest prawidtowa moc
nowoprojektowanej instalacji fotowoltaicznej i z jakich pani PV ma sig sktadac?

Odpowiedz:

W maju 2014 r. opracowany zostat projekt pn. ,Rozbudowa i przebudowa instalacji elektrycznej dla
potrzeb uzytkowania instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji pomp ciepta i centralnego ogrzewania”,
dotyczacy szkoly w Wojcinie (cze$¢ Il zamoéwienia). Projekt ten zaktadat m.in. montaz 60 szt. paneli
fotowoltaicznych o mocy 255Wp kazdy, czyli o tgcznej mocy 15,3 kWp.

Ze wzgledu na zmiane zakresu prac planowanych do wykonania postanowiono zwigkszy¢ moc instalacji
fotowoltaicznej, ktdra zostanie wykonana na budynku szkoty w Wojcinie. W styczniu 2016 r. wykonany
zostat projekt pn. ,Instalacja fotowoltaiki”. Projekt ten dotyczy jedynie instalacii fotowoltaicznej.

Zgodnie z aktualnym projektem na instalacje fotowoltaiczna skiada¢ si¢ bedzie 72 szt. paneli
o mocy 330Wp kazdy, czyli o tagcznej mocy 23,76 kWp.

W pozostatym zakresie projekt pn. .Rozbudowa i przebudowa instalacji elektrycznej dla potrzeb
uzytkowania instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji pomp ciepta i centralnego ogrzewania” jest aktualny.

Zamawiajacy zwraca uwage, ze w opisie przedmiotu zaméwienia, dotyczacym czesci Il zamowienia (Zat.
nr 9 do SIWZ), zaznaczona zostata nastepujgca uwaga:

~UWAGA: Cze$é projektowa obejmujaca instalacje fotowoltaiczng jest nieaktualna. W tym
zakresie obowigzuje pozycja projektowa nr 5”

Pod pozycjg nr 5 widnieje zapis:

,5. Projekt budowlany zamienny ,Instalacja fotowoltaiki” — styczen 2016”
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rédel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systemow grzewczych w budynku szkofy w Woéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Tak wigc w cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ ilosci wynikajace z projektu wykonanego
w styczniu 2016 r., tj. 72 szt. paneli o mocy 330Wp kazdy, czyli o tacznej mocy 23,76 kWp.

Pytanie 2:

Szkota w Paradyz - W projekcie budowlanym elektrycznym pisze sie, ze nowoprojektowana instalacja
fotowoltaiczna ma moc 4,85 kW skiadajgca sie paneli PV 255 Wp kazdy.

W projekcie budowlanym instalacji fotowltaicznej pisze sig, ze nowoprojektowana instalacja
fotowoltaiczna ma moc 28,05 kW sktadajgca sie z paneli PV 330 Wp kazdy. Jaka jest prawidtowa moc
nowoprojektowanej instalacji fotowoltaicznej i z jakich pani PV ma sig skfadac?

Odpowiedz:

W maju 2014 r. opracowany zostat projekt pn. ,Rozbudowa i przebudowa instalacji elektrycznej dla
potrzeb uzytkowania instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji pomp ciepta i centralnego ogrzewania’,
dotyczacy szkoly w Paradyzu (cze$¢ | zamoéwienia). Projekt ten zaktadat m.in. montaz 19 szt. paneli
fotowoltaicznych o mocy 255Wp kazdy, czyli o tgcznej mocy 4,85 kWp.

Ze wzgledu na zmiane zakresu prac planowanych do wykonania postanowiono zwigkszy¢ moc instalacji
fotowoltaicznej, ktéra zostanie wykonana na budynku szkoty w Paradyzu. W styczniu 2016 r. wykonany
zostat projekt pn. ,Instalacja fotowoltaiki”. Projekt ten dotyczy jedynie instalacii fotowoltaiczne.

Zgodnie z aktualnym projektem na instalacje fotowoltaiczng skfada¢ si¢ bedzie 85 szt. paneli
o mocy 330Wp kazdy, czyli o tacznej mocy 28,05 kWp.

W pozostatym zakresie projekt pn. .Rozbudowa i przebudowa instalacji elektrycznej dla potrzeb
uzytkowania instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji pomp ciepta i centralnego ogrzewania” jest aktualny.

Zamawiajacy zwraca uwage, ze w opisie przedmiotu zaméwienia, dotyczacym czesci | zaméwienia (Zat.
nr 8 do SIWZ), zaznaczona zostata nastepujgca uwaga:

LUWAGA: Czes$¢ projektowa obejmujaca instalacje¢ fotowoltaiczng jest nieaktualna. W tym
zakresie obowiazuje pozycja projektowa nr 5”

Pod pozycjg nr 5 widnieje zapis:
,5. Projekt budowlany zamienny ,Instalacja fotowoltaiki” — styczen 2016”

Tak wiec w cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ ilosci wynikajace z projektu wykonanego
w styczniu 2016 r., tj. 85 szt. paneli o mocy 330Wp kazdy, czyli o tacznej mocy 28,05 kWp.

Pytanie 3:

Szkota w Wéjcinie - Rysunek E3- RZUT DACHU INSTALCJA ELETRYCZNA wrysowane jest 60
modutéw o mocy 255 Wp kazdy. Rysunek E3 — INSTALACJA FOTOWOLTAICZNNA RZUT DACHU ,
wrysowane jest 72 moduty o mocy 330 Wp kazdy. Jaka jest prawidtowa moc nowoprojektowanej instalacii
fotowoltaicznej i z jakich pani PV ma sie sklada¢? Prosze o umieszeni prawidtowych rysunkow

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona czesciowo w odpowiedzi na pytanie Nr 1.
W cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ ilosci wynikajace z projektu wykonanego w styczniu 2016 r.

pn. ,Instalacja fotowoltaiki”, tj. 72 szt. paneli o mocy 330Wp kazdy, czyli o facznej mocy 23,76
kWp.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rédel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Zamieszczone rysunki sg prawidlowe i znajdujg sie w projekcie budowlanym, dotyczgcym czesci |l
zamowienia, pn. ,Instalacja fotowoltaiki” — styczen 2016. (Projekt ten stanowi czes¢ sktadowg zatgcznika
nr 13 do SIWZ.)

Pytanie 4:

Szkota w Paradyzu - Rysunek E3- RZUT DACHU INSTALCJA ELETRYCZNA wrysowane sg moduty
omocy 255 Wp kazdy. Rysunek E3 — INSTALACJA FOTOWOLTAICZNNA RZUT DACHU ,
wrysowanych jest 85 moduty o mocy 330 Wp kazdy. Jaka jest prawidiowa moc nowoprojektowane;
instalacji fotowoltaicznej i z jakich pani PV ma sig skiada¢? Prosze o umieszeni prawidtowych rysunkow.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona czesciowo w odpowiedzi na pytanie Nr 2.

W cenie ofertowej nalezy uwzglednié ilosci wynikajace z projektu wykonanego w styczniu 2016 r.
pn. ,Instalacja fotowoltaiki”, tj. 85 szt. paneli o mocy 330Wp kazdy, czyli o facznej mocy 28,05
kWp.

Zamieszczone rysunki sg prawidiowe i znajdujg sie w projekcie budowlanym, dotyczacym czesci

| zamowienia, pn. ,Instalacja fotowoltaiki” — styczen 2016. (Projekt ten stanowi cze$¢ sktadowg zatgcznika
nr 12 do SIWZ.)

Pytanie 5:

Prosze o umieszczenie na stronie Zamawiajgcego projektu wykonawczego z instalacji elektrycznej, ktéra
bedzie kompatybilna z projektem wykonawczym z instalacji fotowoltaiczne;.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona cze$ciowo w odpowiedzi na pytanie Nr 1 i Nr 2.

Dla obydwu czesci zaméwienia dla instalacji elektrycznej, zwigzanej z zasilaniem pomp ciepta, nalezy
korzysta¢ z rysunkéw zawartych w projektach budowlanych pn. "Rozbudowa i przebudowa instalacii

elektrycznej dla potrzeb uzytkowania instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji pomp ciepta i centralnego
ogrzewania" - data Maj 2014 z pominieciem czesci projektowej dotyczacej instalacii fotowoltaicznej.

Dla instalacji elektrycznej zwiazanej z fotowoltaika nalezy korzysta¢ z rysunkow zawartych
w projektach budowlanych pn. “Instalacja fotowoltaiki" - styczeri 2016, dotyczacych
poszczegolnej czeSci zamoéwienia.

Projekty te zostaly zamieszczone w BIP-ie Gminy Paradyz w dniu 30.11.2016 r. i stanowig czesci

sktadowe Zatgcznika nr 12 do SIWZ (cze$¢ | zamoéwienia) i zatgcznika nr 13 do SIWZ (czes¢ Il
zamowienia).

Pytanie 6:

Prosze o umieszczenie na stronie Zamawiajgcego projektu wykonawczego z instalacji fotowoltaicznej ,
ktéra bedzie kompatybilna z projektem wykonawczym z instalacji elektrycznej.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 5.



Fundusze | —O Unia Europejska
° I® promuije o %

Eu l'OpEjSkle hﬁdelE Europejski Fundusz 5 2

Program Regionalny Rozwoju Regionalnego * xx

Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawiainych
Zrédet energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systemow grzewczych w budynku szkofy w Wéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 7:

Projekt elektryczny - Szkota Paradyz- prosze o informacje czy ztgcze kablowo - pomiarowe nalezy
wyceni¢ wg odrebnego opracowania - jest taka uwaga na czesci rysunkowej- stagd pytanie.

Odpowiedz:

W opisie przedmiotu zamowienia, dotyczgcym czesci | zamoéwienia (zat. nr 8 do SIWZ), zostaty
zamieszczone nastepujgce zapisy:

,Uwagal!

W dokumentacji zaprojektowana jest rowniez instalacja solarna oraz wykonanie przytacza
kablowego do budynku szkoly. Instalacja solarna nie bedzie realizowana, natomiast przytacze
kablowe zostalo juz wykonane, w zwiazku z czym roboty te nie wchodza w zakres przedmiotu
zamowienia.”

,Roboty budowlane muszg by¢ wycenione i wykonane wedtug:

- dokumentacji projektowej (poza zakresem dot. instalacji solarnej oraz wykonania przytacza
kabloweqo).

- specyfikacji technicznych i obowigzujgcych przepiséw technicznych,

- wiedzy technicznej,

- zapiséw SIWZ.”

Pytanie 8:

W zwigzku z tym, ze roboty prowadzone bedg na budynkach, ktére sg uzytkowane , czy Zamawiajacy
zapewni dostep do pomieszczen w taki sposéb, aby mozna byto zachowac ciggtos¢ prac danego zakresu
rob6t bez koniecznosci ich przerywania?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale Il pkt 7 SIWZ: ,Wykonawca zobowiazany jest do
wykonywania prac w sposob umozliwiajacy prowadzenie zaje¢ lekcyjnych w szkole oraz
zapewniajacy bezpieczne przebywanie os6b na terenie szkoly i w jej poblizu.”

Wykonawca zobowigzany bedzie prowadzi¢ prace zgodnie z zaakceptowanym przez strony
harmonogramem, ktéry stanowit bedzie zatacznik do umowy. Prace nalezy wykonywaé w taki sposéb,
aby nie zakt6ca¢ normalnej pracy szkolnej.

Wykonawca bedzie miat mozliwo$¢ prowadzenia prac w pomieszczeniach szkoty w czasie wolnym od
zajeé lekcyjnych, tj. w czasie ferii zimowych i letnich, w czasie przerw $wigtecznych, w weekendy oraz
w godzinach popotudniowych, po wczeséniejszym uzgodnieniu z dyrektorem szkoty.

W wyjatkowych sytuacjach mozliwe bedzie wykonanie prac w danym pomieszczeniu réwniez w czasie
prowadzenia zaje¢ lekcyjnych w szkole, pod warunkiem wyrazenia zgody przez dyrektora szkoty oraz
prowadzenia prac w sposob zapewniajacy bezpieczenstwo oséb przebywajacych na terenie szkoly.

Prace dotyczace pomieszczen kottowni (w obydwu szkotach) mogg by¢ prowadzone réwniez w trakcie
trwania zaje¢ lekcyjnych, pod warunkiem zapewnienia wody i ogrzewania w szkole.

Prace dotyczgce Il pietra w nowej czesci szkoly w Paradyzu (cze$¢ | zamowienia) rowniez mogg byc
prowadzone w trakcie trwania roku szkolnego, pod warunkiem prowadzenia prac w sposob zapewniajgcy
bezpieczenstwo oséb przebywajacych na terenie szkoty.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
#rédet energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkofy w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych 2rédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 9:

Czy Zamawiajgcy udostepni front pracy na czas prac instalacyjnych? Chodzi o przesunigcia
umeblowania, przeniesienie komputeréw, przeniesienie dokumentow.

Odpowiedz:

Przesuniecia umeblowania, przeniesienie komputeréw, przeniesienie dokumentow itp. wykonane
zostanie przez pracownikéw szkoty i pracownikéw Urzedu Gminy w Paradyzu.

Wykonawca zobowigzany bedzie zgtosi¢ dyrektorowi szkoty koniecznos¢ wykonania ww. prac w terminie
umozliwiajgcym ich wykonanie przed rozpoczeciem robot.

Pytanie 10:

Kto ponosi odpowiedzialno$¢ za przesunigcia sprzetu komputerowego?

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata czesciowo udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 9.

W przypadku uszkodzenia sprzetu przez pracownikéw szkoty lub pracownikéw Urzedu Gminy
odpowiedzialno$¢ ponosi Zamawiajacy, natomiast za szkody spowodowane przez pracownikow

Wykonawcy lub Podwykonawcéw odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca.

Zgodnie z regulacjami prawa budowlanego za przejety plac budowy odpowiada Wykonawca.

Pytanie 11:

Prosze o potwierdzi¢ , ze do oferty nalezy w liczy¢ kociot statopalny o mocy 150kW bez podajnika .
- dotyczy szkoty w Wdjcinie.

Odpowiedz:
Kociot statopalny nie wchodzi w ceng oferty.

W opisie przedmiotu zaméwienia, dotyczacym czesci Il zaméwienia (zat. nr 9 do SIWZ), zostaty
zamieszczone nastepujace zapisy:

,W dokumentacji zaprojektowana jest rowniez instalacja solarna oraz wymiana istniejacego kotta
na paliwo state. Instalacja solarna oraz wymiana kotta nie beda realizowane, w zwiazku z czym
roboty te nie wchodza w zakres przedmiotu zaméwienia.

,Roboty budowlane muszg by¢ wycenione i wykonane wedtug:

— dokumentaciji projektowej (poza zakresem dot. instalacji solarnej oraz wymiany kotfa na paliwo
state)

— specyfikacji technicznych i obowigzujgcych przepiséw technicznych,

— wiedzy technicznej,

— zapisow SIWZ."

Zamawiajgcy informuje, ze kociot zostat zakupiony i zamontowany w kottowni w szkole w Wojcinie
po sporzadzeniu dokumentacji projektowej dotyczacej czesci Il zamoéwienia, tj. w pazdzierniku 2014 r.
Jest to kociot o mocy 150 kW.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rodel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Jednoczes$nie Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zgodnie z zapisami znajdujgcymi sie w dokumentacji pn.
,Przebudowa istniejgcej kottowni zasilanej z kottébw weglowych na maszynownie pomp ciepta,
obstugujgcych instalacje c.o. i c.w.u, wraz z instalacjg solarng dla potrzeb c.w.u.” (stanowigcej czgsc
sktadowg zat. nr13 do SIWZ) roboty budowlane obejmowa¢ bedg mi.in. wykonanie automatyki
wytgczajgcej pompy ciepta w przypadku odpalenia kotta na paliwo state oraz potgczenie rurociggéw od
kotta stato paliwowego z nowo wykonywang instalacja pomp ciepta.

Prace te nalezy wiec uwzgledni¢ w cenie ofertowe;j.

Pytanie 12:

Prosze podaé¢ parametry rownowaznosci kotta statopalnego o mocy 150kw bez podajnika, ktéry ma
stanowié element nowoprojektowanej kotlowni .- dotyczy szkoty w Wojcinie.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 11.

Pytanie 13:

Czy do ofert nalezy wliczy¢ zbiornik buforowy opoj.1000 dm3 oznaczony na schemacie pod numerem 26.
Brak w przedmiarze. Je$li tak to prosze o padanie parametréw tego zbiornik - rozchodzi sig¢_o w budynek
szkoty w Wéjcinie

Odpowiedz:
Zasobnik buforowy, wraz z instalacja zasilajaca ten bufor, nalezy wliczy¢ w cene oferty.

Brak przedmiotowej pozycji w przedmiarze robét nie zwalania Wykonawcy z wykonania tego zakresu
robot. Zgodnie z zapisem Rozdziatu IIl pkt 4 SIWZ przedmiary rob6t maja charakter pomocniczy.

W Rozdziale Il pkt 6 lit a) SIWZ Zamawiajgcy okreslit, ze w ramach umowy oraz wynagrodzenia
ryczattowego Wykonawca zobowiazany bedzie do realizacji rob6t zgodnie z dokumentacja
projektowa, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru rob6t budowlanych, wiasciwymi
normami polskimi i branzowymi, SIWZ, zasadami wiedzy i sztuki budowlanej oraz wskazéwkami
Inspektora Nadzoru.

Tym samym w cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ wszelkie koszty wynikajace z ww. dokumentow.

Parametry zbiornika podane zostaty w dokumentacji projektowej pn. ,Przebudowa istniejacej kottowni
zasilanej z kottéw weglowych na maszynownie pomp ciepta, obstugujgcych instalacje c.o. i c.w.u, wraz z
instalacjg solarng dla potrzeb c.w.u.”, ktéra stanowi cze$¢ sktadowa zatgcznika nr 13 do SIWZ.

Pytanie 14:

Czy do ofert nalezy wliczy¢ pionowy podgrzewacz pojemnosciowy c.w.u z jedng wezownicg grzewczg
0 poj. 500 dm3 oznaczony na schemacie pod numerem 28. Brak w przedmiarze. Jesli tak to prosze
o0 padanie parametrow tego zbiornik- rozchodzi sie_o w budynek szkoty w Wojcinie

Odpowiedz:

Zasobnik ten stanowi czes¢ instalacji solarne;j.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rédet energii — pompy ciepta i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systemow grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrodef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Zgodnie z zapisami znajdujgcymi sie w opisie przedmiotu zamowienia, dotyczacym Czesci Il zamoéwienia
(Zat. nr 9 do SIWZ), instalacja solarna nie bedzie realizowana, w zwiazku z tym roboty zwiazane
z budowa tej instalacji nie wchodza w zakres przedmiotu zamdwienia.

W zwigzku z powyzszym do ceny oferty nie nalezy wllczac pionowego podgrzewacza
po;emnosmowego c.w.u z jedng wezownicg grzewczg o poj. 500 dm?®, oznaczonego na schemacie pod
numerem 28, ani zadnych innych robét zwigzanych z instalacja solarnq

Pytanie 15:

Czy do ofert nalezy wliczy¢ pionowy podgrzewacz pojemno$ciowy c.w.u z jedng wgzownicg grzewczg
0 poj.1000 dm3 oznaczony na schemacie pod numerem 23. Brak w przedmiarze. Jesli tak to prosze
o padanie parametroéw tego zbiornik- dotyczy Szkoty w Paradyzu.

Odpowiedz:
Zasobnik ten stanowi czes¢ instalacji solarne;j.

Zgodnie z zapisami znajdujacymi si¢ w opisie przedmiotu zaméwienia, dotyczacym Czesci | zaméwienia
(Zat. nr 8 do SIWZ), instalacja solarna nie bedzie realizowana, w zwiazku z tym roboty zwiazane

z budowa tej instalacji nie wchodza w zakres przedmiotu zamowienia.

W zwigzku z powyzszym do ceny oferty nie nalezy wllczac pionowego podgrzewacza
pqemnoémowego c.w.u z jedng wezownicg grzewczg o poj. 1000 dm?®, oznaczonego na schemacie pod
numerem 23, ani zadnych innych robét zwiazanych z instalacja solarna

Pytanie 16:

Prosze o potwierdzenie, ze wymaga si¢ wypetnienia dolnego zrédfa termocementem wg zalecen projektu
geologicznego.

Odpowiedz:
Wypelnienie doinego zrédta termocementem jest obligatoryjne i musi byé wliczone w cene oferty.

Wypetnienie nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg techniczng stanowigcg zatacznik Nr 12 do SIwz
(cze$é | zamoéwienia) i Nr 13 do SIWZ (czg$¢ Il zamowienia).

Pytanie 17:

Czy w zakres zadania- przy pracach zwigzanych z dolnym zrédiem wchodzg w zakres odtworzenia
powierzchni utwardzonych?

Odpowiedz:

Tak, w zakres prac zwigzanych z dolnym zrodtem, a takze innymi pracami ziemnymi, wchodzi
odtworzenie istniejgcych nawierzchni do stanu pierwotnego.

Prace te musza by¢ wliczone w ceng oferty.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
Zrédel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 18:

Prosze o potwierdzenie - ze w budynku Szkoty w Paradyzu - projekt maszynowni pomp ciepta wentylacja
jest istniejgca w zwigzku z tym sprawna i spetniajgca aktualne normy

Odpowiedz:

Zgodnie z aktualnym przegladem kominiarskim, wykonanym w pazdzierniku 2016 r., wentylacja jest
sprawna i spetnia aktualne normy.

Wykonawca realizujgcy zaméwienie zobowigzany bedzie jednak dokona¢ sprawdzenia poprawnosci
dziatania wentylacji przed dokonaniem odbioru koricowego zadania.

Koszty wykonania przegladu instalacji wentylacyjnej nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 19:

Skoro Zamawiajacy jako kryteria oceny ofert przyjat dtugo$¢ gwarancji na poszczegolne urzadzenia
w zwigzku z tym gwarancja ta powinna by¢ potwierdzona przez producentéw gtéwnych urzgdzen? Prosze
o potwierdzenie, ze do oferty nalezy zataczy¢ takie oswiadczenia od poszczegolnych producentow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga zatgczania do oferty oswiadczen producentéw ani innych dokumentéw
dotyczgcych gwarancji na poszczegoéine urzgdzenia.

Wykonawca ma poda¢ w ofercie jedynie okresy, na jakie zobowigzuje si¢ udzieli¢ gwarancji. Weryfikacja
tego warunku odbywac¢ si¢ bedzie na zasadzie o$wiadczenia wiasnego Wykonawcy.

Dokumenty gwarancyjne bedzie musiat dostarczy¢ jedynie Wykonawca, ktory bedzie realizowat
zamowienie na warunkach okreslonych w umowie.

Zgodnie z zapisem § 10 ust. 1 i 2 wzoru umowy, stanowigcego zatgcznik Nr 2 do SIWZ:

1. Wykonawca gwarantuje wykonanie robét jakosciowo dobrze, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
prawa i sztukg budowlana, bez wad, ktore by pomniejszyly wartos¢ robét lub uczynity przedmiot
zamowienia nieprzydatnym do uzytkowania zgodnie z przeznaczeniem.

2. Wykonawca udziela petnej gwarancji na cato$¢ robét budowlanych objetych niniejszym zamoéwieniem
na okres ..... miesiecy, przy czym na zamontowane urzadzenia gwarancja nie moze by¢ krétsza niz
gwarancja okre$lona przez producenta i wynosi :

a) na pompy ciepta — gwarancja na okres ........ lat,

b) na panele fotowoltaiczne — gwarancja na okres ........ lat,

c) na sterowniki — gwarancja na okres ........ lat,

d) na inwertery — gwarancja na okres ........ lat,

e) na pozostate zamontowane urzadzenia — gwarancja na okres ........ lat

- liczac od daty bezusterkowego odbioru koricowego zadania.

Wzér karty gwarancyjnej stanowi zatgcznik nr 5 do projektu umowy.

Pytanie 20:

Paradyz - brak w kosztorysach urzadzen i materiatow dotyczgcych instalacji solarnej - prosze
o informacje czy wchodzi w zakres? (brak w zatgczonych plikach PDF)
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2r6del energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 15.

Instalacja solarna nie bedzie realizowana, w zwiazku z tym roboty zwigzane z budowa tej instalacji
nie wchodza w zakres przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 21:

Wojcin - brak w kosztorysach urzgdzeri i materiatéw dotyczacych instalacji solarnej - prosze o informacje
czy wchodzi w zakres? (brak w zatgczonych plikach PDF).

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 14.

Instalacja solarna nie bedzie realizowana, w zwigzku z tym roboty zwigzane z budowg tej instalacji
nie wchodza w zakres przedmiotu zamdéwienia.

Pytanie 22:

Prosze o potwierdzenie, ze do oferty nalezy dotgczy¢ kosztorysy uproszczone.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie_wymaga zafaczania do oferty zadnych kosztoryséw z uwagi na charakter

wynagrodzenia, ktére jest ryczattowe.

Zgodnie z trescig Rozdziatu XV pkt 7 lit. f) SIWZ przed zawarciem umowy w sprawie zaméwienia
publicznego, Wykonawca, ktérego oferta zostata uznana za najkorzystniejszg zobowiazany bedzie
dostarczyé kosztorysy, sporzadzone metoda kalkulacji uproszczonej w zakresie i na kwoty
wynikajace z przediozonej oferty. Poszczegolne kosztorysy muszg dotyczy¢ nastgpujgcych kategorii
robét wehodzacych w skiad realizacji zaméwienia:

—  roboty budowlane,

instalacje elektryczne wraz z instalacjg fotowoltaiczng,

przebudowa instalacji c.o.,

przebudowa instalacji c.w.u. wraz z cyrkulacjg,

—  budowa instalacji dolnego zrédta wraz z technologig.

Kosztorysy musza zosta¢ dostarczone przez Wykonawce przed zawarciem umowy, celem
weryfikacji przez Zamawiajgcego.

Kosztorysy stanowi¢ bedg zatgcznik nr 3 do umowy.

Pytanie 23:

W dokumentacji przetargowej wystepujg rozbieznosci w mocy instalacji PV- miedzy projektem
elektrycznym a fotowoltaicznym - prosze o doprecyzowanie.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1 2.
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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastoso waniem odnawiainych
#rédel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 24:
Prosze o potwierdzenie, iz pomieszczenie maszynowni (Wojcino) nalezy pogtebic.
Odpowiedz:

W opisie technicznym dla projektu pn. ,Przebudowa istniejgcej kottowni zasilanej z kottow weglowych na
maszynownie pomp ciepta, obstugujacych instalacje c.o. i c.w.u., wraz z instalacjg solarng dla potrzeb
c.w.u.”, dotyczgcego czesci |l zamoéwienia (szkota w Wojcinie) znajduje sig zapis:

,Ze wzgledu na niewystarczajaca gteboko$¢ pomieszczenia maszynowni nalezy pogtebic jg o min. 15 cm
zgodnie z projektem architektonicznym”.

Natomiast w projekcie branzy architektonicznej, dotyczacej tej czgéci zamowienia, jest zapis:

,Planuje sie skucie istniejgcej posadzki i jej obnizenie o 20cm. Projektowang nowg posadzke wykonac¢ na
warstwie z zageszczonego piasku, a nastgpnie podbudowe betonowg gr. 10cm. Na warstwie podbudowy
wykona¢ izolacje przeciwwodnej typu ciezkiego. Nastepnie wykonanie posadzki betonowej dociskowej
(gornej) gr. 8cm i utozenie na niej ptytek gresu technicznego. Posadzke na gruncie nalezy wykonac¢
z betonu C16/20 (B-20), dodatkowo mozna zazbroi¢ przeciwskurczowo siatkg z pretow @4,5 o oczku
15x15cm.”

Tak wiec roboty budowlane dotyczace pomieszczen maszynowni w szkole w Wojcinie nalezy

wykonaé zgodnie z zapisami znajdujacymi si¢ w ww. dokumentaciji technicznej, stanowiacej cze$¢
sktadowa zatacznika nr 13 do SIWZ.

Pytanie 25:

Przedmiary zawierajg pewne braki (kolektory stoneczne, zasobnik 1000 dm3, materialy instalacji
solarnej....i inn. ) - prosze o informacje czy nalezy elementy te wkalkulowa¢ w ceng ofertowg?

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie Nr 14 i 15.

Instalacja solarna nie bedzie realizowana, w zwiagzku z tym roboty zwiazane z budow3 tej instalacji
nie wchodza w zakres przedmiotu zaméwienia.

Jednoczesnie Zamawiajgcy ponownie zwraca uwage, ze ze wzgledu na ryczattowy charakter zamowienia
przedmiary maja charakter pomocniczy.

W Rozdziale Il pkt 6 lit a) SIWZ Zamawiajacy okreslit, ze w ramach umowy oraz wynagrodzenia
ryczattowego Wykonawca zobowiazany bedzie do realizacji robot zgodnie z dokumentacja
projektowa, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru rob6t budowlanych, wiasciwymi

normami polskimi i branzowymi, SIWZ, zasadami wiedzy i sztuki budowlanej oraz wskazowkami
Inspektora Nadzoru.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat przy realizacji wypetnienia dolnego zrédfa termocementem wg zalecen
projektu geologicznego?

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 16.

10



Fundusze —O Unia Europejska “*ox
. 1c promuije i~ o

Eu ropejskle tadzkie Europejski Fundusz s

Program Regionalny Rozwoju Regionalnego Exk

Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
#r6det energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wéjcinie
z zastosowaniem odnawiainych zrédef energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Pytanie 27:

Czy moc PV nalezy wycenia¢ wg projektu elektrycznego czy tez fotowoltaicznego — pytamy z uwagi na
rozbieznosci w mocach.

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedziach na pytanie nr 1i2.

Zgodnie z zapisami zawartymi w opisie przedmiotu zaméwienia (zatgczniki nr 8 i nr 9 do SIWZ)
instalacje PV nalezy wykonaé zgodnie z projektami budowlanymi pn. "Instalacja fotowoltaiki" -
styczen 2016.

Pytanie 28:

w temacie Paradyza:

- Projekt robét geologicznych mowi o 51 otworach o gtebokosci 125 m i wypetnieniu otworéw obsypka
zwirowg, ewentualnie hekotermem

- Projekt budowlany méwi o wypetnieniu odtworow termocementem

—  Przedmiar méwi o 51 otworach, ale do gtebokosci 130 m i wypetnienie termocementem

Prosze o doprecyzowanie wiasciwej wersji .

Odpowiedz:

Gleboko$¢é odwiertow musi zosta¢ wykonana zgodnie z zapisami znajdujacymi sie
w dokumentacji projektowej dotyczacej czesci | zaméwienia (pn. ,Instalacja dolnego zrédta dla pomp
ciepta” oraz ,Projekt Rob6t Geologicznych na wykonanie otworéw wiertniczych w celu wykorzystania
ciepta Ziemi na dziatce o nr 309/1, w miejscowoséci Paradyz, w woj. f6dzkim”), tzn. 125 m.

Otwory nalezy wypeini¢, zgodnie z zapisami znajdujgcymi si¢ w projekcie budowlanym pn. ,Instalacja
dolnego zrodta dla pomp ciepta”, tj. termocementem o nastepujacych parametrach:

- Wysokie przewodnictwo ciepta A = 2,0 W/mK;

- Wysoka odporno$¢ na cykliczne zamrazanie i odmrazanie;

- Wysoka odpornos¢ na agresywne oddziatywanie wod;

—  Niskie zuzycie pompy (brak piasku kwarcowego);

—  Mieszanka z naturalnych surowcow.

Wypetnienie pierscienia otworu termocementem powinno by¢ przeprowadzone w sposéb kompletny, bez
ubytkéw masy wypetniajacej i przestrzeni gazowych. Wypetnienie nalezy wykonaé za pomoca
wprowadzonej do otworu dodatkowej rury polietylenowej o $rednicy @32mm, przez ktéra nalezy wtioczy¢
termocement, po czym rure nalezy wyciagna¢ z otworu. Pozostatg wolng przestrzen nalezy wypetni¢
obsypkg zwirowa o granulacji 8 — 12mm.

Jednocze$nie Zamawiajgcy ponownie zwraca uwage, ze ze wzgledu na ryczaltowy charakter zaméwienia
przedmiary maja charakter pomocniczy.

Pytanie 29:

w temacie Wojcina:

— Projekt rob6t geologicznych mowi o 30 otworach o gtebokosci 125 m i wypetnieniu otwordw obsypka
zwirowg lub termocementem lub innym materiatem

— Projekt budowlany méwi o wypetnieniu odtworéw termocementem

—  Przedmiar méwi o 30 otworach, ale do gtebokosci 130 m i wypelnienie termocementem

Prosze o doprecyzowanie wiasciwej wersji .

1l



Fundusze —D) Unia Europejska
o promuie o *

Eu l'OpEjSkle l’[']deIE Europejski Fundusz 2 i)

Program Regionalny Rozwoju Regionalnego il

Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa systemoéw grzewczych w budynku szkoty w ParadyZu z zastosowaniem odnawialnych
zrédel energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Wojcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Odpowiedz:

Gleboko$é odwiertow musi zostaé wykonana zgodnie z zapisami znajdujacymi sie
w dokumentacji projektowej dotyczacej czesci Il zaméwienia (pn. ,Instalacja dolnego zrodta dla
pomp ciepta” oraz ,Projekt Roboét Geologicznych na wykonanie otworéw wiertniczych w celu
wykorzystania ciepta Ziemi na dziatce o nr 206/1, w miejscowo$ci Wojcin, w woj. t6dzkim®), tzn. 125 m.

Otwory nalezy wypetni¢, zgodnie z zapisami znajdujgcymi sie¢ w projekcie budowlanym pn. ,Instalacja
dolnego zrodta dla pomp ciepta”, tj. termocementem o nastepujacych parametrach:

— Wysokie przewodnictwo ciepta A = 2,0 W/mK;

Wysoka odporno$¢ na cykliczne zamrazanie i odmrazanie,

Wysoka odpornos¢ na agresywne oddziatywanie wod,;

Niskie zuzycie pompy (brak piasku kwarcowego);

Mieszanka z naturalnych surowcow.

Wypetienie pierscienia otworu termocementem powinno by¢ przeprowadzone w spos6b kompletny, bez
ubytkéw masy wypetniajacej i przestrzeni gazowych. Wypetnienie nalezy wykona¢ za pomocg
wprowadzonej do otworu dodatkowej rury polietylenowej o $rednicy @32mm, przez ktorg nalezy wtoczy¢
termocement, po czym rure nalezy wyciagna¢ z otworu. Pozostatg wolng przestrzen nalezy wypetnic
obsypka zwirowg o granulacji 8 — 12mm.

|

Jednocze$nie Zamawiajgcy ponownie zwraca uwage, ze ze wzgledu na ryczattowy charakter zamoéwienia
przedmiary maja charakter pomocniczy.

Niniejsze wyjasnienia stanowia integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
Wyjasnienia s3 wiazace przy sktadaniu ofert oraz realizacji zamowienia.

AN djta Gminy
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